ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ОБРАЗОВАНИЮ

[image: image1.png]

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ТОМСКИЙ  ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ  УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ РЕКТОРА

г. Томск

«_____»  _____________2007 г.

                  № ______
	Об итогах конкурса профессорско-преподавательского

состава университета по итогам 2006 года на звания:

“Профессор года”

“Доцент года”

“Преподаватель года”.

С целью стимулирования и поощрения высокоэффективной работы профессорско-преподавательского состава университета, выявления и распространения в университете передового педагогического и научно-методического опыта и на основании приказа ректора от 12.03.2007г. №1615 в апреле был проведен конкурс профессорско-преподавательского состава университета.

Факультеты университета представили на конкурс:

· по группе профессоров – 3 кандидатуры (ИГНД, ЕНМФ, ТЭФ);

· по группе доцентов – 17 кандидатур (ИГНД, ИЯК, ИЭФ, ЭФФ, ХТФ, АВТФ, ГФ, ЕНМФ, ЮТИ ТПУ)

· по группе преподавателей – 30 кандидатур (ФТФ, ГФ, ЮТИ ТПУ, ХТФ, ИМО, ИЭФ, ЭФФ, ИГНД, ЕНМФ, ТЭФ, ИЯК)

На основании решения конкурсной комиссии университета                  ПРИКАЗЫВАЮ:
§ 1

Утвердить решение конкурсной комиссии по избранию «Профессором года» Тюрина Юрия Ивановича, д.ф.-м.н., профессора, декана ЕНМФ и вручить Диплом, премию в размере 30 тысяч рублей и Грант на приобретение оборудования в размере 85 тысяч рублей.
§ 2

Утвердить решение конкурсной комиссии по избранию  «Доцентом года»:
Язикова Егора Григорьевича, к.г.-м.н., доцента, директора ИГНД и вручить Диплом, премию в размере 20 тысяч рублей и Грант на приобретение оборудования в размере 50 тысяч рублей;

Корепанова Владимира Ивановича, д.ф.-м.н., доцента кафедры лазерной и световой техники ЭФФ и вручить Диплом, премию в размере 20 тысяч рублей и Грант на приобретение оборудования в размере 50 тысяч рублей;
Вакалову Татьяну Викторовну, к.т.н., доцента кафедры технологии силикатов ХТФ и вручить Диплом, премию в размере 20 тысяч рублей и Грант на приобретение оборудования в размере 50 тысяч рублей;
§ 3
Утвердить решение конкурсной комиссии по избранию «Преподавателем года»:

Коротких Александра Геннадьевича, к.ф.-м.н., старшего преподавателя  кафедры физико-энергетических установок ФТФ и вручить Диплом, премию в размере 10 тысяч рублей и Грант на приобретение оборудования в размере 25 тысяч рублей;

Захарову Александру Александровну, к.т.н., доцента кафедры информационных систем ЮТИ ТПУ и вручить Диплом, премию в размере 10 тысяч рублей и Грант на приобретение оборудования в размере 25 тысяч рублей;

Краснощекову Любовь Афанасьевну, к.г.-м.н., доцента кафедры геологии и разведки полезных ископаемых ИГНД и вручить Диплом, премию в размере 10 тысяч рублей и Грант на приобретение оборудования в размере 25 тысяч рублей;

Вильчинскую Светлану Сергеевну, к.ф.-м.н., ассистента кафедры лазерной и световой техники ЭФФ и вручить Диплом, премию в размере 10 тысяч рублей и Грант на приобретение оборудования в размере 25 тысяч рублей;

Лиска Александра Леонидовича, к.ф.-м.н., старшего преподавателя кафедры высшей математики и математической физики ЕНМФ и вручить Диплом, премию в размере 10 тысяч рублей и Грант на приобретение оборудования в размере 25 тысяч рублей;

§ 4

Вручить Диплом участника конкурса:
Ерофееву Леониду Яковлевичу, д.г.-м.н., профессору кафедры геофизики ИГНД;

Кузнецову Гению Владимировичу, д.ф.-м.н., профессору кафедры атомных и тепловых электрических станций ТЭФ;

Крампит Наталье Юрьевне, к.т.н., доценту кафедры экономики и автоматизации систем управления ЮТИ ТПУ;

Крампит Андрею Гарольдовичу, к.т.н., доценту кафедры сварочного производства ЮТИ ТПУ;

Полещук Ларисе Геннадьевне, к.ф.н.,  доценту кафедры гуманитарного образования ЮТИ ТПУ;

Григорьевой Антонине Алексеевне, к.т.н., доценту кафедры информационных систем ЮТИ ТПУ;

Кравченко Надежде Степановне, к.ф.-м.н., доценту кафедры теоретической и экспериментальной физики ЕНМФ;

Фиксу Александру Ивановичу, д.ф.-м.н., доценту кафедры высшей математики и математической физики ЕНМФ;

Иванкиной Любови Ивановне, к.и.н., доценту кафедры социологии, психологии и права ГФ;

Новосельцеву Виталию Борисовичу, к.ф.-м.н., доценту кафедры оптимизации систем управления АВТФ;

Алхимову Юрию Васильевичу, к.т.н., доценту кафедры физических методов и приборов контроля качества ЭФФ;

Назаренко Ольге Брониславовне, к.т.н., доценту кафедры экологии и безопасности жизнедеятельности ИЭФ;

Корневой Ольге Юрьевне, к.э.н., доценту кафедры экономики ИЭФ;

Седельниковой Ольге Викторовне, к.ф.н., доценту кафедры русского языка и литературы ИЯК;

Матвеенко Ирине Алексеевне, к.ф.н., доценту кафедры АЯ №2 ИЯК;

Болсуновской Людмиле Михайловне, к.ф.н., доценту кафедры АЯ №3 ИЯК;

Горюнову Алексею Германовичу, старшиему преподавателю кафедры электроники и автоматики физических установок ФТФ;
Конюховой Татьяне Васильевне, к.ф.н., ассистенту кафедры культурологии и социальной коммуникации ГФ;
Седневу Вячеславу Владимировичу, старшему преподавателю кафедры механики и инженерной графики ЮТИ ТПУ;

Казанцеву Антону Александровичу, ассистенту кафедры горно-шахтного оборудования ЮТИ ТПУ;

Ласукову Александру Александровичу, к.т.н., старшему преподавателю кафедры технологии машиностроения ЮТИ ТПУ;

Ильященко Дмитрию Павловичу, старшему преподавателю кафедры сварочного производства ЮТИ ТПУ;

Нестеруку Дмитрию Николаевичу, старшему преподавателю кафедры экономики и автоматизированных систем управления ЮТИ ТПУ;

Молниной Елене Владимировне, старшему преподавателю кафедры информационных систем ЮТИ ТПУ;

Тащияну Григорию Олеговичу, к.т.н., старшему преподавателю кафедры информационных систем ЮТИ ТПУ;

Теслевой Елене Павловне, к.ф.-м.н., старшему преподавателю кафедры естественнонаучного образования ЮТИ ТПУ;

Ивашкиной Елене Николаевне, ассистенту кафедры химической технологии топлива ХТФ;

Раковской Вере Сергеевне, старшему преподавателю междисциплинарной кафедры ИМО;

Шериной Евгении Алексеевне, старшему преподавателю кафедры русского языка как иностранного ИМО;

Кузьминой Наталье Геннадьевне, старшему преподавателю кафедры менеджмента ИЭФ;

Острой Татьяне Борисовне, старшему преподавателю кафедры экономики ИЭФ;

Аристову Александру Александровичу, к.т.н., старшему преподавателю кафедры промышленной и медицинской электроники ЭФФ;

Перевезенцевой Дарье Олеговне, ассистенту кафедры общей и неорганической химии ЕНМФ;

Буртелову Льву Вадимовичу, к.т.н., ассистенту кафедры автоматизации теплоэнергетических процессов ТЭФ;

Нагорновой Татьяне Александровне, ассистенту кафедры промышленной и теоретической теплотехники ТЭФ;

Гутаревой Надежде Юрьевне, к.п.н., ассистенту кафедры АЯ №2 ИЯК;

Казаковой Ольге Анатольевне, к.ф.н., старшему преподавателю кафедры русского языка и литературы ИЯК;

Плехановой Марине Викторовне, к.п.н., старшему преподавателю кафедры немецкого языка ИЯК;

Ильинской Татьяне Николаевне, старшему преподавателю кафедры иностранных языков ИЯК;

Шакировой Лилии Расимовне, старшему преподавателю кафедры теории и практики перевода ИЯК.
§ 5

Деканам факультетов, директорам институтов рекомендовать поощрить участников конкурса денежной премией из фонда материального поощрения факультетов и институтов.

§ 6

Бухгалтерии университета произвести выплату денежных премий:
Тюрину Юрию Ивановичу, декану ЕНМФ

  - 30 000 руб.

Язикову Егору Григорьевичу, директору ИГНД

            - 20 000 руб.

Корепанову Владимиру Ивановичу, доц. каф. ЛИСТ ЭФФ         - 20 000 руб.

Вакаловой Татьяне Викторовне, доц. каф. ТС ХТФ
        - 20 000 руб.

Коротких Александру Геннадьевичу, ст. преп. Каф. ФЭУ ФТФ - 10 000 руб.

Захаровой Александре Александровне, доц. каф. ИС ЮТИ ТПУ - 10 000 руб.

Краснощековой Любови Афанасьевне, доц. каф. ГРПИ ИГНД
   - 10 000 руб.

Вильчинской Светлане Сергеевне, асс. каф. ЛИСТ ЭФФ              - 10 000 руб.

Лиску Александру Леонидовичу, ст. преп. каф. ВММФ ЕНМФ
   - 10 000 руб.
Итого: 140 000 руб.
Расходы на оплату премий по статье 211 отнести на КПР «Совершенствование образовательной деятельности», проект 32213 «Развитие инновационной образовательной среды» (бюджет, целевые мероприятия УУ).
§ 7

Первому проректору Мазурову А.К. оплатить расходы, связанные с приобретением оборудования по Грантам победителей конкурсов из средств АПФ УУ (ст. 310б)
§ 8
Зав. общим отделом университета Ляльковой Н.П. довести настоящий приказ до сведения всех структурных подразделений.
ОСНОВАНИЕ: протокол заседания конкурсной комиссии, виза председателя конкурсной комиссии – проректора по УР Никулиной И.Е., нач. УМО Соловьева М.А., нач. ПЭО Качиной Е.В., гл. бухг. Ивановой Т.И.

Ректор университета

Ю.П. Похолков
PAGE
1

_1196152482